



À Prefeitura do Município de Marques de Souza

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 - Carta-Proposta de Fornecimento.

Nosso preço global para a execução dos serviços de PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO NA LOCALIDADE DE LINHA ORLANDO, NESTE MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA/RS, em regime de empreitada global, é de R\$ 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS), sendo R\$ 44.400,00 correspondente ao material e R\$ 29.600,00 correspondente a mão-de-obra.

RAZÃO SOCIAL: HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA

CNPJ: 37.656.886/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

REPRESENTANTE E CARGO: ANDREI FRACARO / SOCIO PROPRIETARIO

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 8083333982 SJS/II E CPF: 008.830.760-39

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO LUCHIN, 190 CENTRO – GETULIO VARGAS - RS e

TELEFONE: 54 9 9193-3057

AGÊNCIA 0221 / BANCO SICREDI e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 37863-1

Lote 1: POÇO NA LOCALIDADE DE LINHA ORLANDO.

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Máximo Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Anuência Prévia	Un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	Perfuração de poço tubular profundo com broca 12"	M	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
3	Perfuração de poço tubular profundo com broca 6 1/8" de 21 a 250 metros.	M	230	R\$ 140,00	R\$ 32.200,00
4	Perfuração de poço tubular profundo com broca 6 1/8" de 251 a 300 metros	M	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5	Perfuração de poço tubular profundo com broca 6 1/8" de 301 a 350 metros	M	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
6	Perfuração de poço tubular profundo com broca 6 1/8" de 351 a 400 metros	M	50	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00
7	Compressor extra a partir de 320 metros, se necessário.	Unid.	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
8	Revestimento geomecânico standard de 6".	M	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
9	Cimentação do espaço anelar e Laje de Proteção Sanitária (1m de Cada Lado, envolvendo o tubo de revestimento. A laje deverá ter declividade de 2% (dois por cento), do poço a borda e ter um ressalto periférico de 15 (quinze) centímetros sobre a superfície do terreno, e revestido com piso cerâmico liso na cor azul ou na cor pedra ferro.	Un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
10	Tampa Galvanizada para poço – 6"	Un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
11	Teste de Vazão e Recuperação do Poço (24hs).	Un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
12	Coleta de Amostra de Água e Análise Físico- Químico e Bacteriológica.	Un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
13	Tamponamento do poço.	Um	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00

14	Relatório Técnico do Poço: Diário Obra; Relatório Poço; Perfil Geológico e Construtivo do Poço; Relatórios e Testes de Vazão e Recuperação; Boletim de Análises Físico-Químicas e Bacteriológicas; e Anotação de Responsabilidade Técnica – ART da Construção do Poço e do Teste de Produção.	Un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	Identificação da obra em local visível em painel de 2,00m x 2,00m ou 3,00m x 2,00m (largura x altura).	Un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
16	Cercamento de 4,00m ² da área do poço com tela de arame aço galvanizado reforçado, malha retangular ou similar, com moirão de concreto, altura mínima de 1,80m, com portão de acesso	Un	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
17	Cadastro do poço tubular junto ao SIOUT	Un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 74.000,00

VALIDADE PROPOSTA 90 DIAS

PREÇO TOTAL READEQUADO R\$ 74,000,00

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

GETULIO VARGAS, 18 de Março de 2025

HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA

37.656.886/0001-36

ANDREI FRACARO

008.830.760-39